Eroque sicut ceteri homines, sternens et vermis (I Mac. II, 62). Putredini dixi: Pater meus es, mater mea; et soror mea, vermis (Job. XVII, 14).

Eroque sicut ceteri homines, quorum non est nomen (Eccli. XLIV, 9).

Eroque sicut ceteri homines, et amplius non ero (Ps. XXXVIII, 14).

Scio: Ipsa natura docet (I Cor. XI, 14):

Fide intelligimus (Hebr. XI, 5):

Experimento didici (Gen. XXX, 27).

u zuxctv. — Variæ conclusiones eliciende ex hac veritate,

I n v a r i o m e d i t a n t i u m s t a t u .

Deficiet omnis caro simul, et homo in cinerem revertetur: Si habes ergo intellectum, audi quod dicitur (Job. XXXIV, 15, 16).

Concludit senex, qui parum hactenus cogitavit de morte.

SUMMARIUM. — Concludit ex mortis vicinitate, quam sibi non debet dissimulare, renuntiandum esse omnibus negotiis hujus vite, ex qua nihil sibi superstit præter sepulcrum, et spem in Deum, cui vult deinceps vivere, parando se ad mortem cum fiducia divinæ misericordiæ.

Si habes ergo intellectum, audi quod dicitur: Dominus prope est (Philip. IV, 5).

Adhuc modicum aliquantulum, qui venturus est, venit, et non tardabit (Heb. X, 37): prope est in januis (Math. XXIV, 35).

Non ætati nostre dignum est fingere (II Mac. VI, 24). Ruge meæ testimonium dicunt contra me (Job XVI, 9); cutis mea aruit, et contracta est (Id., VII, 5); caligavit ab indignatione oculus meus, et membra me quasi in nihilum redacta sunt (Id., XVII, 7); lubricaverunt vestigia nostra in itinere platearum nostrarum; appropinquavit finis noster, completi sunt dies nostri, quia venit finis noster (Thr. IV, 18). Uno tantum (ut ita dicam) gradu, ego morsque dividimur (I Reg. XX, 5).

Unde cessavi, renuntiavitque cor meum ultra laborare sub sole (Eccli. II, 20).

Solum mihi superest sepulcrum (Job XVII, 1). Quid habet amplius homo de labore suo (Eccli. III, 9).

Dies mei velociter transierunt, quasi a textore tela succiditur, et consumpti sunt absque ulla spe (Job VII, 6).

Ei nunc que est expectatio mea? Nomen Dominus? et substantia mea apud te est (Ps. XXXVIII, 8). Deus in nomine tuo salvum me fac (Ps. LIII, 3).

Quæsi residuum annorum meorum (Isai. XXXVIII, 10), ut Deo vivam (Gal. II, 19).

Cunctis diebus quibus nunc milito, expecto donec veniat immutatio mea. Vocabis me, et ego respondebo tibi: operi manuum tuarum porrige dexteram. Tu quidem gressus meos dinumerasti, sed peccata peccatis meis (Job XIV, 14-16).

Concludit senex, qui consenuit in peccatis suis.

SUMMARIUM. — Toto cogitat animo de salutis æternæ periculo in quo versatur, et de stultitia sua. Agnoscit necessitatem penitentiae ante mortem, eamque promittit promptam.